
 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue Ote viranhaltijapäätöksestä 1 (3)
Konsernipalvelujen toimialajohtaja 28.04.2026 § 24
Yleinen päätös

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen asianhallintajärjestelmässä

VAKEDno-2026-2070
Rahoitushaku: osallistuminen Suomen Akatemian kliinisen tutkimuksen rahoitushakuun 
2026 Terapiatakuu-​​lainsäädäntö ja muutokset lasten ja nuorten mielenterveydessä-​​ 
tutkimushankkeen osatoteuttajana

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen konsernipalvelujen toimiala osallistuu tällä 
päätöksellä Impact of New Legislation on Access to Psychological interventions: 
Trends in Mental Health among Children and Youth (IMP-​ACT) -​ tutkimushankkeen 
osatoteuttajaksi.  Tutkimushankkeen nimi suomeksi: Terapiatakuu-​lainsäädäntö ja 
muutokset lasten ja nuorten mielenterveydessä. Tutkimushanketta johtaa dosentti 
David Gyllenbergin (HUS nuorisopsykiatria). VAKE kontribuutio perustason datan 
toisiolain mukaisella hyödyntämisellä,​ sekä kvalitatiivisessa osahankkeessa 
osaamisella ja verkostoilla.

Suomen Akatemian kliinisen tutkimuksen rahoitushaun (2026) tavoitteena on 
vahvistaa korkeatasoista kliinistä tutkimusta ja edistää kliinistä tutkijanuraa lisäämällä 
hyvinvointialueilla työskentelevien kliinikoiden ja tutkimusorganisaatioiden välistä 
yhteistyötä. Rahoituksella tuetaan kolmen tai useamman tutkimusryhmän 
muodostamia konsortioita,​ jotka tuottavat uutta tutkimustietoa sosiaali-​ ja 
terveydenhuoltoon,​ sairauksien hoitoon,​ diagnostiikkaan,​ ennaltaehkäisyyn tai 
kaupalliseen toimintaan ja varmistavat tutkimustulosten käytäntöön siirtymisen. 
Rahoitusta voidaan myöntää palkkaus-​ ja välittömiin tutkimuskuluihin enintään 1,​7 
miljoonaa euroa konsortiota kohti nelivuotiselle kaudelle 1.1.2027–31.12.2030. Haku 
päättyy 29.4.2026 ja rahoitusta on jaossa yhteensä 25 miljoonaa euroa.

IMP-​ACT-​hanke tutkii Terapiatakuu-​lainsäädännön vaikutuksia lasten ja nuorten 
mielenterveyspalvelujen saatavuuteen sekä mielenterveyden kehitykseen Suomessa. 
Hankkeessa hyödynnetään laajoja sähköisiä potilastietoja,​ kansainvälistä yhteistyötä 
ja edistyksellisiä analyysimenetelmiä,​ kuten luonnollisen kielen prosessointia ja 
kausaalisen päättelyn menetelmiä. Tavoitteena on tuottaa luotettavaa tietoa 
päätöksentekijöille ja kehittää tehokkaita hoitomalleja muuttuvassa 
hoitoympäristössä.

 

Tutkimushankkeen tavoitteet:

Arvioida Terapiatakuu#lainsäädännön vaikutuksia lasten ja nuorten 
mielenterveyspalvelujen saatavuuteen ja mielenterveyden kehitykseen.
Tuottaa luotettavaa ja korkeatasoista tutkimusnäyttöä lainsäädännöllisen 
uudistuksen vaikuttavuudesta päätöksenteon ja palvelujärjestelmän 
kehittämisen tueksi.
Edistää näyttöön perustuvien,​ kustannusvaikuttavien ja potilaslähtöisten 
mielenterveyspalvelujen kehittämistä ja käyttöönottoa.
Vahvistaa tutkimustulosten yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja niiden sujuvaa 
siirtymistä käytäntöön tiiviin sidosryhmäyhteistyön avulla.

 

Konsortioon kuuluu HUS nuorisopsykiatria,​ HUS lastenpsykiatria,​ Keusote ja VAKE. 
Koko konsortiolle haetaan 1.7 miljoonaa euroa Suomen Akatemialta. VAKEn budjetti 
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tutkimushankkeessa on noin 559 000 €,​ josta Suomen Akatemian vaatima 
omarahoitusosuus 30 % vastaa noin 169 000 €.

VAKEn budjetti on suunniteltu kattamaan data-​analyytikon palkkaa 3.2 vuoden ajalta,​ 
ja tämän lisäksi 20 % post doc tutkijan koko hankkeen ajalta.

Tutkimushanketta ovat valmistelleet Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelta 
konsernipalvelujen toimialalta tutkimusylilääkäri,​ sekä tiedolla johtamisen ja 
tietohallinnon asiantuntijat.

Liitteet:
1 Hankkeen tiivistelmä.docx (Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 VAKE_IMP-ACT_budjetti.xlsx (Verkkojulkisuus rajoitettu)

Päätöksen peruste
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosäännön 33 §:n 
mukaan,​ toimialajohtaja päättää toimialaansa koskeviin hankkeisiin 
osallistumista.

Päätös
Päätän hyväksyä konsernipalvelujen toimialan osallistumisen Impact of New 
Legislation on Access to Psychological interventions: Trends in Mental Health among 
Children and Youth (IMP-​ACT) -​ tutkimushankkeeseen osatoteuttajana.

Tiedoksi
Asianosaisille

Allekirjoitus

Mikko Hokkanen,​ konsernipalvelujen toimialajohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on nähtävillä yleisessä tietoverkossa hyvinvointialueen verkkosivustolla 
28.4.2026 alkaen.

Tiedoksianto asianosaiselle
Annettu tiedoksi sähköisesti 28.4.2026
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Oikaisuvaatimus
§ 24

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
aluehallitukselle. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä hyvinvointialueen jäsen. Oikaisuvaatimus toimitetaan Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueelle.

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue,​ aluehallitus

Osoite:
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue / kirjaamo
PL 1000
01088 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
kirjaamo@vakehyva.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 7 päivän kuluttua 
siitä,​ kun päätös on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä,​ saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana taikka kolmantena päivänä sähköisen 
viestin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen,​ Suomi.fi-​tiedoksiantoa 
varten henkilötunnuksesi,​ yritys-​ ja yhteisötunnus,​ sähköinen tai muu mahdollinen 
osoite,​ johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan toissijaisesti toimittaa 
(prosessiosoite) ja on oikaisuvaatimuksen tekijän allekirjoitettava. Jos sinulla on 
laillinen edustaja,​ valituksessa tulee olla sinun nimen ja kotikunnan lisäksi myös 
tämän nimi,​ henkilötunnus,​ prosessiosoite ja allekirjoitus.Sähköistä asiakirjaa ei 
tarvitse täydentää allekirjoituksella,​ jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä 
asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Sähköinen viesti katsotaan 
saapuneeksi viranomaiselle silloin,​ kun se on viranomaisen käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten,​ että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä,​ eli viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen 
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo: 16.00. Oikaisuvaatimus lähetetään aina omalla 
vastuulla.
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